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.-at den hidtil har haft ganske gode Kaar under 
Krigene Naar det ærede Medlem truer med, 
at nu ved Valget skal vi komme til at tale 
alvorligt om, hvem der ejer Landet, vil 
jeg sige: Ja, det kommer vi til at tale al- 
vorligt om, men slet ikke saaledes, som det 
ærede Medlem tror. Det er muligt, at det 
ærede Medlem ejer sin Jord, men den store 
Part af de Husmænd; han talte saa rørende 
-om, ejer slet ikke deres i Jord. Alle de, som 
har Statshuse, og mangfoldige andre har 
betalt.nogle faa Hundrede Kroner i det Hus, 
de sidder i, Resten har de laant hos Kapi- 
talister. Lad os derfor bare tale om, hvem 
der ejer Jorden, Kapitalisterne eller de, 
«om dyrker den! 

Stormanden: Folketingsmanden for 
홢 Hjørring Amts 3die Valgkreds har Ordet: 

,for en kort Bemærkning. 

Vanggaard: Ja, men de paagæl- 
'-dendé har dog. Retten til at disponere 
frit over Jorden, og det er denne Ret til at 
disponere frit,. som det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds vil have 
forskertset, idet han ønsker Statsmagtens 
Indgriben i Dispositionerne over Jordens 
Det er det faktiske, og derfor er der nogen 
Grund til Ængstelse med Hensyn til dette 
Forhold. 

Det ærede Medlem talte om, at Re- 
geringen har valgt de rigtige Medarbejdere. 
.Det tror jeg ogsaa, men det, jeg sagdé, 
var, at blandt de Folk, som Regeringen har 
sendt ud at virke for os i Udlandet, er der, 
saa vidt mig bekendt, ingen Radikale eller 
Socialister. Det ( er meget godt, at Re- 
geringen kan finde gode Medarbejdere, 
,det priser jeg den ogsaa for, selv om de ikke 
findes i dens egen Lejr.' Det kan ikke Volde 
nogen Meningsforskel imellem os. /  
; Til det ærede Medlem for Københavns 
10de Valgkreds (Vilhelm Rasmussen) vil 
jeg sige, at det har aldeles ikke været min 
Agt at gøre Nar. Jeg synes, at det ærede 
Medlem var fornærmet i Anledning af min 
Udtalelse og, næsten vilde betragte mig 
som stokkonservativ. Jeg har virkelig 
med Interesse hørt paa den Frodighed, 
han mente kunde fremtrylles af Jorden, 
-og mit Tilbud'om at overlade ham en Tønde 
Land til Dyrkning var meget alvorlig ment. 
, Det skulde glæde mig særdeles, om det 
ærede Medlem i sin Sommerferie, vilde 
komme over t i l  mig, og vi kunde tage fat 
paa Dyrkning af Champignons og andre 
Vækster, hvis Dyrkning jeg ikke kender, 
men som kan give et saa stort Udbytte. 
홢홢 : Til det ærede Medlem fra Storehedinge 

(J. Andersen) vil jeg sige, at efter det an- 
førte synes Afgørelsen med Hensyn til den 
omtalte Ekspropriation alene at ligge hos 
Trafikministeren. Jeg vil da haabe, at 
der ikke træffes en saadan Afgørelse, som 
jeg her har udtalt Frygt for. For øvrigt -.- 
h a r  baade Beboerne og Sogneraadet der- 
oppe indsendt en Protest imod en saadan 
Afgørelse. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 10de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. ' 

Vilh elm Rasmussen: Jeg, har, ikke 
ment, at det ærede Medlem . fra Hjørring 
(Vanggaard) vilde gøre Nar ad mig. Det 
er saa plat et Udtryk, at ikke enGang Tanken 
falder mig. ind. N * jeg har ment, at det 
ærede Medlem gjorde et Forsøg paa at frem- 
stille denne Sag, Champignondyrkningen, 
som jeg i den bedste Hensigt overfor Land- 
bruget har ført frem, i et, ugunstigtLys, i 
Stedet for at det ærede Medlem, synes jeg, 
skulde sige: Lad saa os, der har Jordejen-' 
domme, gøre dette Forsøg! Jeg kan selv- 
følgelig ikke, da jeg har en overmaade stor - 
Mængde Ting at passe inde i København, 
paatage mig Champignondyrkning. ä ; Det 
ærede Medlem taler om at gøre det i en 
Sommerferie. Det. kan ikke en Gang gøres 
i den, korte Tid. 홢 Nej, her forekommer 
det mig, at det ærede Medlem og alle 
ærede Medlemmer, der har en lignende Op- 
fattelse, har Pligt til at sige: Vi vil være det 
danske Folks Foregangsmænd; da vi har 
Landejendommene, og da vi med Interesse 
hører denne Sag fremstille, vil vi prøve, 
hvad , der kan, udrettes i den Sag. Derfor 
er det, jeg har foreslaaet for yderligere 
at lette os det at komme i Gang, at der paa 
Finansloven bevilges en Sum, saaledes at de, 
der vil løbe Risikoen, kan gøre Forsøget, 
uden at det kommer til at koste, dem en 
eneste rød Øre, og saa dåarligt staar dog det 
danske Landbrug ikke endnu, at man ikke, 
naar Staten vil yde Tilskud til Forsøgene, 
kan gøre dette ringe Forsøg. , Jeg tror 
derfor, at det ærede Medlem i Stedet for 
at tage paa denne flotte og ikke videre 
velbetænkte Maade paa denne Sag: at ville 
anbefale mig at, være Landbruger, hellere 
skulde sige: Her er. en Opgave for os Land- 
brugere, og er vi ikke alt for forstokkede, 
tager vi den op. 

- Formanden: Folketingsmanden for 
Hjørring Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. I : '홢 > ' I - 


